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"Nasz uczeń rozumie świat, innych i siebie samego" 



 

I. OBOWIĄZUJACE AKTY PRAWNE 
 

 Konstytucja Rzeczpospolitej Polskiej z 2 kwietnia 1997 r. (Dz.U. z 1997 r. nr 78, 

poz. 483 ze zm.). 

 

 Konwencja o Prawach Dziecka, przyjęta przez Zgromadzenie Ogólne Narodów 

Zjednoczonych z 20 listopada 1989 r. (Dz.U. z 1991 r. nr 120, poz. 526). 

 

 Ustawa z 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (tekst jedn.: Dz.U. z 2017 r. 

poz. 1189). 

 

 Ustawa z 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jedn.: Dz.U. z 2016 r. 

poz. 1943 ze zm.). 

 

 Ustawa z 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (tekst jedn. Dz.U. z 2016 r. poz. 487). 

 

 Ustawa z 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (tekst jedn. Dz.U. z 2017 r. 

poz. 783). 

 

 Ustawa z 9 listopada 1995 r. o ochronie zdrowia przed następstwami używania 

tytoniu i wyrobów tytoniowych (tekst jedn. Dz.U. z 2017 r. poz. 957). 

 

 Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 13 września 2011 r. w sprawie procedury 

,,Niebieskie Karty” oraz wzorów formularzy ,,Niebieska Karta” (Dz. U. z 13 

października 2011, poz. 1245) 

 

 Rozporządzenie MENiS z 30 kwietnia 2013 r. w sprawie zasad udzielania 

i organizacji pomocy psychologiczno – pedagogicznej w publicznych przedszkolach, 

szkołach i placówkach. 

 

 Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z 18 sierpnia 2015 r. w sprawie 

zakresu i form prowadzenia w szkołach i placówkach systemu oświaty działalności 

wychowawczej, edukacyjnej, informacyjnej i profilaktycznej w celu przeciwdziałania 

narkomanii (Dz.U. z 2015 r. poz. 1249). 

 

 Ustawa z 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz.U. z 2017 r. poz. 59). 

 

 Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z 14 lutego w sprawie podstawy 

programowej wychowania przedszkolnego oraz podstawy programowej kształcenia 

ogólnego dla różnych typów szkół (Dz.U. z 2017 r., poz.356). 

 

 Statut Szkoły Podstawowej im. H. Sienkiewicza w Steklinie 



 

II. WPROWADZENIE  

 

Rodzice są pierwszymi wychowawcami swoich dzieci. Nauczyciele wspomagają ich 

wszechstronny i harmonijny rozwój, a uczeń akceptuje siebie i jest otwarty na potrzeby 

drugiego człowieka, żyje nie tylko z drugim, ale i dla drugich.  

 

Wychowanie to wspieranie dziecka w rozwoju ku pełnej dojrzałości w sferze fizycznej, 

emocjonalnej, intelektualnej, duchowej i społecznej, które powinno być wzmacniane 

i uzupełniane przez działania z zakresu profilaktyki dzieci i młodzieży. 

(art. 1 pkt 3 ustawy Prawo Oświatowe) 

 

Wychowanie jest procesem, który odbywa się w każdym momencie życia dziecka. 

 

Zadaniem szkoły jest wychowanie dzieci i młodzieży do wartości. 

 

Profilaktyka to proces wspomagania człowieka w radzeniu sobie z trudnościami 

zagrażającymi prawidłowemu rozwojowi i zdrowemu życiu, a także ograniczenie 

i likwidowanie czynników blokujących i zaburzających zdrowe życie. 

Profilaktyka powinna wspomagać proces wychowania, a wychowanie tworzy integralną 

całość z wiedzą i kreowaniem umiejętności, poprzez które formuje się osobowość młodego 

człowieka. Nie wolno ich rozdzielać, gdyż wychowanie musi posiłkować się wiedzą, w której 

zapisane jest doświadczenie.  

 

Prowadzenie dziecka ku dojrzałości jest zarówno wychowaniem, jak i profilaktyką. 

Prowadzenie dziecka do rozpoznawania i wyboru dobra, jak i zabezpieczenie go przed złem 

należy do stałej troski wychowawców. Do wypełniania zadań wychowawcy niezbędna jest 

wiedza nie tylko o współczesnych cywilizacyjnych zagrożeniach, ale przede wszystkim 

o naturze człowieka i celu życia ludzkiego, jak również o mechanizmach psychologicznych 

prowadzących do destrukcyjnych zachowań. Odziaływanie profilaktyczne jest ważne 

w każdym okresie życia dziecka, a zwłaszcza w okresie dorastania.  

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

III. WSTĘP  
 
 

Szkolny program wychowawczo-profilaktyczny realizowany w Szkole Podstawowej 

w Steklinie opiera się na hierarchii wartości przyjętej przez radę pedagogiczną, radę 

rodziców i samorząd uczniowski, wynikających z przyjętej w szkole koncepcji pracy. Treści 

szkolnego programu wychowawczo-profilaktycznego są spójne ze statutem szkoły 

i wewnątrzszkolnym systemem oceniania. 

Istotą działań wychowawczych i profilaktycznych szkoły jest współpraca całej 

społeczności szkolnej oparta na złożeniu, że wychowanie jest zadaniem realizowanym 

w rodzinie i w szkole, która w swojej działalności musi uwzględniać zarówno wolę rodziców, 

jak i priorytety edukacyjne państwa. Rolą szkoły, oprócz jej funkcji dydaktycznej, jest 

dbałość o wszechstronny rozwój każdego z uczniów oraz wspomaganie wychowawczej 

funkcji rodziny.  

 

Szkolny program wychowawczo-profilaktyczny szkoły tworzy spójną całość ze szkolnym 

zestawem programów nauczania i uwzględnia wymagania zawarte w podstawie 

programowej.  

Określa również sposób realizacji celów kształcenia oraz zadań wychowawczych zawartych 

w podstawie programowej kształcenia ogólnego, uwzględniając kierunki i formy 

oddziaływań wychowawczych, których uzupełnieniem są działania profilaktyczne 

skierowane do uczniów, rodziców i nauczycieli.  

 

Program wychowawczo-profilaktyczny został opracowany na podstawie diagnozy potrzeb 

i problemów występujących w środowisku szkolnym, z uwzględnieniem: 

 wyników ewaluacji (np. wewnętrznej, zewnętrznej), 

 wyników nadzoru pedagogicznego sprawowanego przez dyrektora, 

 ewaluacji wcześniejszego programu wychowawczego i programu profilaktyki 

realizowanych w roku szkolnym 2017 / 2018, 

 wniosków i analiz (np. wnioski z pracy zespołów samokształceniowych), 

Podstawowym celem realizacji szkolnego programu wychowawczo-profilaktycznego jest 

wspieranie dzieci i młodzieży w rozwoju oraz zapobieganie zachowaniom problemowym, 

ryzykownym. Ważnym również elementem realizacji programu jest kultywowanie tradycji 

szkoły. 

Podstawowe zasady realizacji szkolnego programu wychowawczo-profilaktycznego 

obejmują: 

 powszechną znajomość założeń programu – przez uczniów, rodziców i wszystkich 

pracowników szkoły, 

 zaangażowanie wszystkich podmiotów szkolnej społeczności i współpracę 

w realizacji zadań określonych w programie, 



 

 respektowanie praw wszystkich członków szkolnej społeczności oraz kompetencji 

organów szkoły (dyrektor, rada rodziców, samorząd uczniowski), 

 współdziałanie ze środowiskiem zewnętrznym szkoły (np. udział organizacji 

i stowarzyszeń wspierających działalność wychowawczą i profilaktyczną szkoły),  

 współodpowiedzialność za efekty realizacji programu, 

 inne (ważne dla szkoły, wynikające z jej potrzeb i specyfiki). 

 

Chcemy, aby nasza szkoła była bezpieczna, panował w niej klimat sprzyjający pracy 

uczniów i nauczycieli. Dążymy do tego, aby nasi uczniowie byli kulturalni, odpowiedzialni, 

komunikatywni, kreatywni i empatyczni, aby panowało poczucie przynależności do grupy 

(klasy, szkoły), którą łączą więzi koleżeństwa i przyjaźni.  

 

 Program przeznaczony jest do realizacji przez wychowawców klas we współpracy 

z nauczycielami wszystkich przedmiotów, pedagogiem, pielęgniarką szkolną i pozostałymi 

pracownikami szkoły, przy ścisłym współdziałaniu z rodzicami i instytucjami 

współpracującymi z naszą placówką.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

IV.  MISJA SZKOŁY 

 

Misją szkoły jest: 

 

 kształcenie i wychowanie w duchu wartości i poczuciu odpowiedzialności, miłości do 

Ojczyzny oraz poszanowania dla polskiego dziedzictwa kulturowego, przy 

jednoczesnym otwarciu się na wartości kultur Europy i świata,  

 

 kształtowanie umiejętności nawiązywania kontaktów z rówieśnikami, także 

przedstawicielami innych kultur i wyznań, 

 

  pomoc we wszechstronnym rozwoju uczniów w wymiarze intelektualnym, 

psychicznym i społecznym oraz zapewnienie pomocy psychologicznej 

i pedagogicznej uczniom, 

 

 uczenie wzajemnego szacunku i uczciwości jako postawy życia w społeczeństwie 

i w państwie, w duchu przekazu dziedzictwa kulturowego i kształtowania postaw 

patriotycznych,  

 

 uczenie tolerancji i szacunku dla drugiego człowieka oraz wdrażanie do udzielania 

pomocy osobom potrzebującym, 

 

 uwrażliwianie na losowe potrzeby innych, 

 

 budowanie pozytywnego obrazu szkoły poprzez kultywowanie i tworzenie jej tradycji, 

 

 przeciwdziałanie pojawianiu się zachowań ryzykownych, kształtowanie postawy 

odpowiedzialności za siebie i innych oraz troska o  bezpieczeństwo uczniów, 

nauczycieli i rodziców.  

 

Celem działalności Szkoły jest doprowadzenie do tego, aby uczniowie poprzez wiedzę, 

umiejętności i postawy społeczne zdobyte w procesie dydaktyczno – wychowawczym byli 

przygotowani do życia w warunkach współczesnego świata. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

V. SYLWETKA ABSOLWENTA 

 

Dążeniem Szkoły Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza w Steklinie jest przygotowanie 

uczniów do efektywnego funkcjonowania w życiu społecznym oraz podejmowania 

samodzielnych decyzji w poczuciu odpowiedzialności za własny rozwój.  

Absolwent naszej szkoły jest:   

 dobrym obywatelem: utożsamia się z ojczyzną, szanuje symbole i dziedzictwo 

narodowe; 

 ciekawy świata: chętnie gromadzi wiadomości z różnych źródeł, dostrzega złożoność 

 świata, analizuje związki przyczynowo – skutkowe; 

 prawy i uczciwy: stosuje się do norm obowiązujących w jego środowisku, rozróżnia 

zachowania dobre i złe; 

 tolerancyjny: rozumie, że różnice między ludźmi są czymś normalnym, stara się 

zrozumieć innych; 

 samodzielny: wykazuje inicjatywę społeczną, bierze udział w akcjach 

charytatywnych; 

 obowiązkowy: rzetelnie wywiązuje się z powierzonych zadań, efektywnie 

wykorzystuje ofertę edukacyjną szkoły; 

 aktywny i kreatywny: potrafi pracować w zespole, realizować wspólne projekty, 

identyfikuje się ze społecznością szkolną; 

 przyjazny: pozytywnie ocenia otaczający go świat, siebie i innych, jest zdolny do 

ofiarnej przyjaźni; 

 otwarty: wykorzystuje możliwości, jakie stwarza mu szkoła, łatwo nawiązuje 

współpracę z innymi, śmiało prezentuje swój punkt widzenia, rozważa poglądy 

innych; 

 życzliwy i troskliwy: chętnie pomaga zarówno ludziom starszym jak i młodszym 

kolegom, uczestniczy w akcjach charytatywnych; 

 sumienny i punktualny: dotrzymuje terminów, szanuje czas swój i innych. 

Potrafi: 

 dobrze funkcjonować w otoczeniu, 

 dbać o zdrowie fizyczne i psychiczne, 

 wykorzystywać zdobytą wiedzę, 

 stosować zasady fair play, 

 umiejętnie korzystać z technologii informacyjnych i komunikacyjnych, 

 dbać o własny rozwój duchowy, 

 zachować się asertywnie w sytuacjach zagrażających jego zdrowiu, 

 dbać o środowisko naturalne, 

 stawać w obronie słabszych. 

 



 

VI. CELE OGÓLNE 

Działalność wychowawczo - profilaktyczna w szkole polega na prowadzeniu działań 

z zakresu promocji zdrowia oraz wspomaganiu ucznia i wychowanka w jego rozwoju 

ukierunkowanym na osiągnięcie pełnej dojrzałości w sferze: 

1) fizycznej – ukierunkowanej na zdobycie przez ucznia i wychowanka wiedzy 

i umiejętności pozwalających na prowadzenie zdrowego stylu życia i podejmowania 

zachowań prozdrowotnych; 

 

2) psychicznej – ukierunkowanej na zbudowanie równowagi i harmonii psychicznej, 

osiągnięcie właściwego stosunku do świata, poczucia siły, chęci do życia i witalności, 

ukształtowanie postaw sprzyjających rozwijaniu własnego potencjału kształtowanie 

środowiska sprzyjającego rozwojowi uczniów, zdrowiu i dobrej kondycji psychicznej; 

 

3) społecznej – ukierunkowanej na kształtowanie postawy otwartości w życiu 

społecznym, opartej na umiejętności samodzielnej analizy wzorów i norm 

społecznych oraz dokonywania wyborów, a także doskonaleniu umiejętności 

wypełniania ról społecznych; 

 

4) aksjologicznej – ukierunkowanej na zdobycie konstruktywnego i stabilnego systemu 

wartości, w tym docenienie znaczenia zdrowia oraz poczucia sensu istnienia. 

 

 

Szkoła prowadzi systematyczną działalność wychowawczą, edukacyjną, informacyjną                  

i profilaktyczną wśród uczniów, rodziców, nauczycieli i innych pracowników szkoły.   

1. Zadania:  

• Promowanie postawy poszanowania wspólnego dobra oraz  godności własnej i praw 

każdego człowieka.  

• Wykształcenie wśród uczniów wrażliwości i umiejętności odróżniania dobra od zła.  

• Rozwijanie umiejętności komunikacyjnych, w szczególności słuchania innych.  

• Wdrażanie do samodzielności w pełnieniu ról społecznych.  

• Kształtowanie poczucia  więzi z krajem i regionem oraz szacunek dla innych kultur          

i narodowości.  

• Rozwijanie umiejętność dbania o rozwój swoich talentów i zainteresowań.  

• Wykształcenie wrażliwości na kwestie zdrowia własnego oraz innych.  

• Pomoc uczniom, którzy doświadczają niepowodzeń szkolnych oraz zagrożonym 

procesem marginalizacji.   

• Rozwijanie umiejętności oraz wyposażenie w wiedzę na temat właściwego korzystania  

z mediów.  



 

Uświadomienie zagrożeń płynących z niewłaściwego z nich korzystania.  

• Kształtowanie w uczniach odpowiednich postaw wobec ludzi słabszych, młodszych, 

ludzi starszych, chorych, niepełnosprawnych.  

• Uświadomienie uczniom negatywnych skutków działania środków psychoaktywnych, 

dopalaczy, napojów energetycznych.  

• Stworzenie warunków do zachowania poczucia bezpieczeństwa.  

   

2. Cele szczegółowe:  

Uczeń:  

● zna  świat wartości ,  

● udziela pomocy rówieśnikom oraz  szanuje ludzi i respektuje ich prawa,  

● potrafi rozwiązywać konflikty, potrafi sobie radzić z trudnymi uczuciami (złość, gniew, 

strach),w sposób asertywny,   

● potrafi komunikować się z innymi, dyskutować, bronić i uzasadniać własny punkt 

widzenia, ale jednocześnie jest odpowiedzialny za zbiorowość i aktywny w życiu 

społecznym,  

● potrafi samodzielnie rozwijać w sobie takie kompetencje jak kreatywność, 

przedsiębiorczość i innowacyjność, 

 ●  kieruje się miłością do Ojczyzny, poszanowaniem dla polskiego dziedzictwa 

kulturowego   przy jednoczesnym otwarciu na kultury Europy i świata,  

● dba o higienę osobistą, estetykę ubioru, pomieszczeń,  

● rozwija swoje zdolności i zainteresowania.  

 

3. Kryteria efektywności:  

 Wszyscy  uczniowie naszej szkoły są poddani oddziaływaniom tego programu.  

 Wszyscy nauczyciele realizują Program Wychowawczo - Profilaktyczny, a w 

szczególności nauczyciele  wychowawcy uwzględniają jego treści podczas planowania 

i realizacji klasowych planów pracy.  

 Rodzice uczniów naszej szkoły znają i akceptują program oraz czynnie współpracują 

przy jego realizacji.  

 

 

 

 



 

VII.STRUKTURA ODDZIAŁYWAŃ WYCHOWAWCZYCH 

 

1. Dyrektor szkoły: 

 stwarza warunki dla realizacji procesu wychowawczego w szkole, 

 sprawuje opiekę nad uczniami oraz stwarza warunki harmonijnego rozwoju 

psychofizycznego poprzez aktywne działania prozdrowotne, dba o prawidłowy 

poziom pracy wychowawczej i opiekuńczej szkoły,  

 inspiruje nauczycieli do poprawy istniejących lub wdrożenia nowych rozwiązań 

w procesie kształcenia, przy zastosowaniu innowacyjnych działań programowych, 

organizacyjnych lub metodycznych, których celem jest rozwijanie kompetencji 

uczniów, 

 stwarza warunki do działania w szkole: wolontariuszy, stowarzyszeń i innych 

organizacji, których celem statutowym jest działalność wychowawcza lub 

rozszerzanie i wzbogacanie form działalności dydaktycznej, wychowawczej, 

opiekuńczej i innowacyjnej szkoły, 

 współpracuje z zespołem wychowawców, pedagogiem, psychologiem, oraz 

Samorządem Uczniowskim, wspomaga nauczycieli w realizacji zadań, 

 czuwa nad realizowaniem przez uczniów obowiązku szkolnego, 

 nadzoruje zgodność działania szkoły ze statutem, w tym dba o przestrzeganie 

zasad oceniania, praw uczniów, kompetencji organów szkoły, 

 nadzoruje realizację szkolnego programu wychowawczo-profilaktycznego. 

 

2. Rada pedagogiczna: 

 uczestniczy w diagnozowaniu pracy wychowawczej szkoły i potrzeb w zakresie 

działań profilaktycznych, 

 opracowuje projekt programu wychowawczo-profilaktycznego i uchwala go 

w porozumieniu z Radą Rodziców, 

 opracowuje i zatwierdza dokumenty i procedury postępowania nauczycieli 

w sytuacjach zagrożenia uczniów demoralizacją i przestępczością, 

 uczestniczy w realizacji szkolnego programu wychowawczo-profilaktycznego, 

 uczestniczy w ewaluacji szkolnego programu wychowawczo-profilaktycznego. 

 

3. Nauczyciele: 

 współpracują z wychowawcami klas w zakresie realizacji zadań wychowawczych, 

uczestniczą w realizacji Szkolnego Programu Wychowawczo-Profilaktycznego, 

 reagują na obecność w szkole osób obcych, które swoim zachowaniem stwarzają 

zagrożenie dla ucznia, 

 reagują na przejawy agresji, niedostosowania społecznego i uzależnień uczniów, 

 przestrzegają obowiązujących w szkole procedur postępowania w sytuacjach 

zagrożenia uczniów demoralizacją i przestępczością, 

 udzielają uczniom pomocy w przezwyciężaniu niepowodzeń szkolnych, 

 kształcą i wychowują dzieci w duchu patriotyzmu i demokracji, 



 

 rozmawiają z uczniami i rodzicami o zachowaniu i frekwencji oraz postępach 

w nauce na swoich zajęciach, 

 wspierają zainteresowania i rozwój osobowy ucznia. 

 

4. Wychowawcy klas: 

 diagnozują sytuację wychowawczą w klasie, 

 rozpoznają indywidualne potrzeby uczniów, 

 na podstawie dokonanego rozpoznania oraz celów i zadań określonych 

w Szkolnym Programie Wychowawczo-Profilaktycznym opracowują plan pracy 

wychowawczej dla klasy na dany rok szkolny, uwzględniając specyfikę 

funkcjonowania zespołu klasowego i potrzeby uczniów, 

 zapoznają uczniów swoich klas i ich rodziców z prawem wewnątrzszkolnym 

i obowiązującymi zwyczajami, tradycjami szkoły, 

 są członkami zespołu wychowawców i wykonują zadania zlecone przez 

przewodniczącego zespołu, 

 oceniają zachowanie uczniów swojej klasy, zgodnie z obowiązującymi w szkole 

procedurami, 

 współpracują z innymi nauczycielami uczącymi w klasie, rodzicami uczniów, 

pedagogiem szkolnym oraz specjalistami pracującymi z uczniami o specjalnych 

potrzebach, 

 wspierają uczniów potrzebujących pomocy, znajdujących się w trudnej sytuacji, 

 rozpoznają oczekiwania swoich uczniów i ich rodziców, 

 dbają o dobre relacje uczniów w klasie, 

 podejmują działania profilaktyczne w celu przeciwdziałania niewłaściwym 

zachowaniom podopiecznych, 

 współpracują z sądem, policją, innymi osobami i instytucjami działającymi na rzecz 

dzieci i młodzieży, 

 podejmują działania w zakresie poszerzania kompetencji wychowawczych. 

 

5. Zespół wychowawców: 

 opracowuje projekty procedur postępowania w sytuacjach zagrożenia młodzieży 

demoralizacją i przestępczością, zasad współpracy z instytucjami i osobami 

działającymi na rzecz uczniów, propozycje modyfikacji zasady usprawiedliwiania 

nieobecności, karania, nagradzania, wystawiania ocen zachowania i innych, 

 analizuje i rozwiązuje bieżące problemy wychowawcze, 

 ustala potrzeby w zakresie doskonalenia umiejętności wychowawczych 

nauczycieli, w tym rozpoczynających pracę w roli wychowawcy, 

 przygotowuje analizy i sprawozdania w zakresie działalności wychowawczej 

i profilaktycznej szkoły. 

 

 

 



 

6. Pedagog szkolny/psycholog: 

 diagnozuje środowisko wychowawcze, 

 zapewnia uczniom pomoc psychologiczną w odpowiednich formach, 

 współpracuje z rodzicami uczniów potrzebującymi szczególnej troski 

wychowawczej lub stałej opieki, 

 zabiega o różne formy pomocy wychowawczej i materialnej dla uczniów, 

 współpracuje z rodzicami w zakresie działań wychowawczych i profilaktycznych, 

udziela pomocy psychologiczno-pedagogicznej rodzicom uczniów, 

 współpracuje z placówkami wspierającymi proces dydaktyczno-wychowawczy 

szkoły i poszerzającymi zakres działań o charakterze profilaktycznym w tym 

z poradnią psychologiczno-pedagogiczną,  

 

7. Rodzice: 

 współtworzą szkolny program wychowawczo-profilaktyczny, 

 uczestniczą w diagnozowaniu pracy wychowawczej szkoły, 

 uczestniczą w wywiadówkach organizowanych przez szkołę, 

 zasięgają informacji na temat swoich dzieci w szkole, 

 współpracują z wychowawcą klasy i innymi nauczycielami uczącymi w klasie, 

 dbają o właściwą formę spędzania czasu wolnego przez uczniów, 

 rada rodziców uchwala w porozumieniu z radą pedagogiczną program 

wychowawczo-profilaktyczny szkoły. 

 

8. Samorząd uczniowski: 

 jest inspiratorem i organizatorem życia kulturalnego uczniów szkoły, działalności 

oświatowej, sportowej oraz rozrywkowej w porozumieniu z opiekunem 

Samorządu Uczniowskiego i dyrektorem, 

 uczestniczy w diagnozowaniu sytuacji wychowawczej szkoły, 

 współpracuje z Zespołem Wychowawców i Radą Pedagogiczną,  

 prowadzi akcje pomocy dla potrzebujących kolegów,  

 reprezentuje postawy i potrzeby środowiska uczniowskiego, 

 propaguje ideę samorządności oraz wychowania w demokracji, 

 dba o dobre imię i honor szkoły oraz wzbogaca jej tradycję, 

 podejmuje działania z zakresu wolontariatu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

VIII. ANALIZA DOTYCHCZASOWYCH DZIAŁAŃ 

 

       W poprzednim roku, szkoła opierała swoją pracę na wspólnie z rodzicami stworzonym 

Programie wychowawczo - profilaktycznym. Wyniki ewaluacji wykazały, że istnieje nadal 

potrzeba uwrażliwiania i edukowania uczniów w obszarze bezpiecznego korzystania z 

mediów, w szczególności z portali społecznościowych. Uczniowie posiadają wiedzę na 

temat zagrożeń w sieci, jednak nie potrafią jej zastosować w realiach korzystania z 

nowoczesnych technologii komunikacyjnych.   

W treściach Programu Wychowawczo-Profilaktycznego zostały uwzględnione kierunki 

polityki oświatowej państwa na rok szkolny 2018/2019. Szkoła więc w tym roku będzie 

zwracała szczególną uwagę na:  

1. wychowanie do wartości i kształtowanie patriotycznych postaw uczniów w 100 

rocznicę odzyskania niepodległości 

2. Wdrażanie nowej podstawy programowej kształcenia ogólnego. Kształcenie 

rozwijające samodzielność, kreatywność i innowacyjność uczniów. 

3. Rozwijanie kompetencji cyfrowych uczniów i nauczycieli. Bezpieczne i 

odpowiedzialne korzystanie z zasobów dostępnych w sieci. 

4. Wprowadzanie doradztwa zawodowego do szkół i placówek.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

IX. ZASADY EWALUACJI  

Ewaluacja programu polega na systematycznym gromadzeniu informacji na temat 

prowadzonych działań, w celu ich modyfikacji i podnoszenia skuteczności programu 

wychowawczo-profilaktycznego. Ewaluacja przeprowadzana będzie poprzez:  

1) obserwację zachowań uczniów i zachodzących w tym zakresie zmian, 

2) analizę dokumentacji, 

3) przeprowadzanie ankiet, kwestionariuszy wśród uczniów, rodziców i nauczycieli, 

4) rozmowy z rodzicami, 

5) wymianę spostrzeżeń w zespołach wychowawców, 

Ewaluacja programu przeprowadzana będzie w każdym roku szkolnym przez zespół ds. 

Ewaluacji programu wychowawczo-profilaktycznego powołany przez dyrektora. Zadaniem 

Zespołu jest opracowanie planu ewaluacji, organizacja badań oraz opracowanie wyników. 

Z wynikami prac zespołu w formie raportu ewaluacyjnego zostanie zapoznana rada 

pedagogiczna i rada rodziców. 

 

Program wychowawczo-profilaktyczny został uchwalony przez Radę Rodziców 

w porozumieniu z Radą Pedagogiczną  

Szkoły Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza w Steklinie 

 

w dniu …………………………………..………. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Załącznik nr 1 

 

Treści profilaktyczno – wychowawcze do realizacji w klasach I – III 

 

 

OBSZAR 
ZADANIA – KLASY I - III 

 

Zdrowie – 
edukacja 

zdrowotna 

 

 

-  zapoznanie z podstawowymi zasadami dbałości o zdrowie 

własne i innych,  

- kształtowanie umiejętności kreowania środowiska 

sprzyjającego zdrowemu stylowi życia;  

- zapoznanie z zasadami zdrowego, racjonalnego odżywiania 

się, higieny osobistej i aktywności fizycznej;  

-  przygotowanie do podejmowania działań mających na celu 

zdrowy styl życia w aspekcie fizycznym i psychicznym;  

-  kształtowanie postawy odpowiedzialności za własne 

zdrowie;  

- rozwijanie umiejętności podejmowania działań na rzecz 

ochrony przyrody w swoim środowisku;  

- kształtowanie umiejętności analizy zjawisk przyrodniczych, 

rozumowania przyczynowo - skutkowego;  

- uświadomienie wpływu przyrody nieożywionej na życie ludzi, 

zwierząt i roślin;  

- kształtowanie wytrwałości w działaniu i dążeniu do celu, 

umiejętności adekwatnego zachowania się w sytuacjach 

zwycięstwa i porażki.  

 

 

Relacje – 
kształtowanie 
postaw 
społecznych  

 
- rozwijanie umiejętności formułowania prostych wniosków na 

podstawie obserwacji i własnych doświadczeń;  

-  kształtowanie umiejętności przestrzegania obowiązujących reguł, 

kształtowanie podstawowych umiejętności komunikacyjnych;  

 - kształtowanie umiejętności nawiązywania i podtrzymywania 



 

 relacji z rówieśnikami, rozpoznawania ich potrzeb, zgodnej 

współpracy z innymi, z zachowaniem obowiązujących norm i reguł 

kultury osobistej;  

- przygotowanie do sprawiedliwego i uczciwego oceniania 

zachowania własnego i innych ludzi;  

- zapoznanie z podstawowymi prawami i obowiązkami 

wynikającymi z roli ucznia oraz członka szkolnej społeczności, 

rodziny i kraju;  

- rozwijanie empatii, umiejętności podejmowania działań mających 

na celu pomoc słabszym i potrzebującym, umiejętności 

rozwiązywania konfliktów i sporów.  

 
 

 

Kultura – 
wartości, normy, 
wzory zachowań  

 

 

- kształtowanie umiejętności właściwego komunikowania się 

w różnych sytuacjach społecznych, dbałość o język i kulturę 

wypowiadania się;  

- kształtowanie umiejętności analizy prostych sytuacji 

wychowawczych, odróżniania dobra od zła;  

 

- kształtowanie gotowości do uczestnictwa w kulturze, 

poszanowania tradycji i kultury własnego narodu, a także 

poszanowania innych kultur i tradycji,  

- określanie swojej przynależności kulturowej poprzez kontakt 

z wybranymi dziełami sztuki, zabytkami i tradycją w 

środowisku rodzinnym, szkolnym i lokalnym,  

- uczestniczenie w życiu kulturalnym środowiska rodzinnego, 

szkolnego, lokalnego oraz wydarzeniach organizowanych 

przez najbliższą społeczność;  

- kształtowanie wrażliwości estetycznej poprzez kontakt z 

dziełami literackimi i wytworami kultury, zapoznanie z 

wybranymi dziełami architektury i sztuk plastycznych 

należących do polskiego i europejskiego dziedzictwa kultury, 

wyzwalanie potrzeby kontaktu z literaturą i sztuką dla dzieci;  

- kształtowanie postaw wyrażających szacunek dla ludzi, 

niezależnie od religii, statusu materialnego, wieku, wyglądu, 

poziomu rozwoju intelektualnego i fizycznego oraz 

respektowanie ich praw, podejmowanie działań w celu 

zapobiegania dyskryminacji;  

- inspirowanie do podejmowania aktywności i inicjatyw oraz 

pracy zespołowej, wspomaganie działań służących 

kształtowaniu własnego wizerunku i otoczenia;  



 

- przygotowanie do radzenie sobie w sytuacjach codziennych 

wymagających umiejętności praktycznych, budzenie szacunku dla 

pracy ludzi różnych zawodów;  

- przygotowanie do podejmowania działań mających na celu 

identyfikowanie i rozwijanie własnych zainteresowań;  

- wstępne kształtowanie postaw wyrażających szacunek do 

symboli i tradycji narodowych oraz tradycji związanych z 

rodziną, szkołą i społecznością lokalną;  

-  kształtowanie umiejętności wyrażania własnych emocji 

w różnych formach ekspresji;  

- kształtowanie poczucia własnej wartości dziecka, 

podtrzymywanie ciekawości poznawczej, rozwijanie kreatywności 

i przedsiębiorczości oraz brania odpowiedzialności za swoje 

decyzje i działania;  

- kształtowanie świadomości odmienności osób 

niepełnosprawnych, innej narodowości, wyznania, tradycji 

kulturowej oraz ich praw.  

 

 
 

 

Bezpieczeństwo 
– profilaktyka 
zachowań 
ryzykownych 
(problemowych  

 

 

-  zapoznanie z podstawowymi zasadami bezpieczeństwa w różnych 

sytuacjach życiowych, kształtowanie właściwego zachowania się 

w sytuacji zagrożenia życia i zdrowia oraz sytuacjach 

nadzwyczajnych;  

- kształtowanie umiejętności wyszukiwania, porządkowania 

i wykorzystywania informacji z różnych źródeł, korzystania 

z technologii informacyjno-komunikacyjnych,  

- kształtowanie świadomości negatywnego wpływu pracy przy 

komputerze na zdrowie i kontakty społeczne oraz 

niebezpieczeństw wynikających z anonimowości kontaktów, 

respektowanie ograniczeń dotyczących korzystania z 

komputera, internetu i multimediów; 

- przygotowanie do bezpiecznego i rozsądnego korzystania 

z narzędzi i urządzeń technicznych, bezpiecznego 

organizowania zajęć ruchowych i poruszania się po drogach;  

- przygotowanie do bezpiecznego korzystania ze środków 

komunikacji, zapobiegania i przeciwdziałania sytuacjom 

problemowym;  

- kształtowanie umiejętności utrzymywania ładu i porządku 

wokół siebie, w miejscu nauki i zabawy. 



 

Treści wychowawczo profilaktyczne do realizacji w klasach IV - VIII 

 

 

OBSZAR 
ZADANIA – KLASY IV - VIII 

 

Zdrowie – 
edukacja 

zdrowotna 

 

- nabycie podstawowej wiedzy na temat stresu. 

- inspirowanie młodzieży do myślenia o własnej motywacji do 

działania.  

- nabywanie umiejętności gromadzenia i porządkowania 

wiedzy o sobie.  

- kształtowanie postaw otwartych na poszukiwanie pomocy 

oraz porady, kiedy zaczynają się trudności i kiedy wybór jest 

ważny i trudny.  

- kształtowanie postaw prozdrowotnych poprzez promowanie 

aktywnego i zdrowego stylu życia.  

- zachęcanie uczniów do pracy nad własną motywacją oraz 

analizą czynników, które ich demotywują.  

- kształtowanie umiejętności podejmowania i realizacji 

zachowań prozdrowotnych. 

-prezentowanie sposobów pokonywania własnych słabości 

oraz akceptowania ograniczeń i niedoskonałości.  

- kształtowanie umiejętności rozpoznawania własnych cech 

osobowości.  

- kształtowanie konstruktywnego obrazu własnej osoby, np. 

świadomości mocnych i słabych stron. 

- rozwijanie właściwej postawy wobec zdrowia i życia jako 

najważniejszych wartości.  

- doskonalenie i wzmacnianie zdrowia fizycznego.  

- kształtowanie postawy proaktywnej, w której uczeń 

przejmuje inicjatywę, ale też odpowiedzialności za swoje 

działania, decyzje.  

- kształtowanie umiejętności świadomego wyznaczania sobie 

konkretnych celów.  

- rozwijanie umiejętności hierarchizacji zadań.  

- podnoszenie poczucia własnej wartości poprzez określanie 

osobistego potencjału.  

- kształtowanie świadomości własnego ciała z uwzględnieniem 

zmian fizycznych i psychicznych w okresie dojrzewania  

- kształtowanie postawy uczniów nastawionej na rozwiązania 

– charakteryzującej się samoświadomością, wyobraźnią, 

kreatywnością.  

- kształtowanie umiejętności wyznaczania sobie celów krótko- 

i długoterminowych.  

- rozwijanie umiejętności ustalania priorytetów, uwzględniając 



 

kryteria ważności i pilności.  

- rozwijanie umiejętności oceny własnych możliwości.  

- kształtowanie świadomości dotyczącej wykorzystania ruchu 

w życiu człowieka jako skutecznego sposobu dbania o 

zdrowie psychiczne. 

 

Relacje – 

kształtowanie 

postaw 

społecznych  

 

 

- kształtowanie umiejętności właściwej komunikacji, 

stanowiącej podstawę współdziałania.  

- kształtowanie umiejętności asertywnego wyrażania 

własnych potrzeb.  

- kształtowanie postawy szacunku i zrozumienia wobec 

innych osób.  

- rozwijanie zdolności do inicjowania i podtrzymywania 

znaczących głębszych relacji.  

- budowanie atmosfery wzajemnego szacunku w 

społeczności szkolnej  

- rozwijanie umiejętności rozumienia innych, która sprzyja 

efektywnej współpracy.  

- wyzwalanie chęci do działania na rzecz innych osób w celu 

poprawy ich sytuacji (wolontariat). 

- rozwijanie poczucia przynależności do grupy (klasa, 

samorząd uczniowski, wspólnota).  

- kształtowanie otwartości na doświadczenia innych ludzi, ich 

sposobów rozwiązywania problemów, na nową wiedzę.  

- rozwijanie świadomości dotyczącej roli osób znaczących 

i autorytetów.  

- kształtowanie umiejętności współpracy w dążeniu do 

osiągnięcia celu.  

- rozwijanie umiejętności komunikacyjnych: wyrażanie 

własnych opinii, przekonań i poglądów.  

- rozwijanie świadomości roli i wartości rodziny w życiu 

człowieka.  

- rozwijanie samorządności.  

- kształtowanie umiejętności wchodzenia w interakcje z 

ludźmi w sposób zapewniający zadowolenie obydwu stron.  

- kształtowanie umiejętności szukania inspiracji, rozwijanie 

własnej kreatywności.  

- rozwijanie odpowiedzialności za siebie i innych 

- rozwijanie umiejętności dostrzegania pozytywnych aspektów 

działania zespołowego poprzez docenienie różnic zdań i 

wiedzy, doświadczeń, specjalizacji, kompetencji.  

- rozwijanie potrzeby ciągłego doskonalenia siebie jako jednostki, 

członka rodziny i społeczeństwa.  

 - zapoznanie z rolą zainteresowań w życiu człowieka.  



 

Kultura – 

wartości, normy, 

wzory zachowań  

 

- uwrażliwianie na kwestie moralne, np. mówienia prawdy, 

sprawiedliwego traktowania.  

- kształtowanie potrzeby uczestnictwa w kulturze  

- budowanie samoświadomości dotyczącej praw, wartości, 

wpływów oraz postaw.  

- rozwijanie umiejętności wyrażania własnych emocji.  

- rozwijanie umiejętności właściwego zachowania się 

z uwzględnieniem sytuacji i miejsca.  

- rozwój zainteresowań i pasji uczniów, poszerzenie 

autonomii i samodzielności  

- rozwijanie umiejętności krytycznego myślenia w kontekście 

analizy wpływów rówieśników i mediów na zachowanie.  

- dokonywanie analizy postaw, wartości, norm społecznych, 

przekonań i czynników które na nie wpływają.  

- rozwijanie szacunku dla kultury i dorobku narodowego  

- popularyzowanie alternatywnych form spędzania czasu 

wolnego.  

- rozwijanie pozytywnego stosunku do procesu kształcenia 

i samokształcenia, zaangażowania w zdobywanie wiedzy 

i umiejętności.  

- rozwijanie takich cech jak: pracowitość, odpowiedzialność, 

prawdomówność, rzetelność i wytrwałość.  

- umacnianie więzi ze społecznością lokalną.  

- popularyzowanie wiedzy o różnicach kulturowych oraz 

rozwijanie umiejętności korzystania z niej w kontakcie z 

przedstawicielami innych narodowości. 

- popularyzowanie wiedzy i rozwijanie świadomości na temat 

zasad humanitaryzmu.  

- rozwijanie poczucia odpowiedzialności społecznej poprzez 

podejmowanie działań na rzecz lokalnej społeczności  

 

Bezpieczeństwo 

– profilaktyka 

zachowań 

ryzykownych 

(problemowych  

 

 

- redukowanie agresywnych zachowań poprzez uczenie 

sposobów rozwiązywania problemów.  

- budowanie atmosfery otwartości i przyzwolenia na dyskusję.  

- rozwijanie umiejętności prowadzenia rozmowy w sytuacji 

konfliktu – podstawy negocjacji i mediacji.  

- rozwijanie umiejętności identyfikowania przyczyn własnego 

postępowania.  

- dokonywanie analizy wpływu nastawienia do siebie i innych 

na motywację do podejmowania różnorodnych zachowań.  

- dostarczanie wiedzy na temat osób i instytucji świadczących 

pomoc w trudnych sytuacjach.  

- budowanie atmosfery wsparcia i zrozumienia w sytuacji 



 

problemowej oraz promowanie rzetelnej wiedzy mającej na 

celu zredukowanie lęku.  

- rozwijanie postaw opartych na odpowiedzialności za 

dokonywane wybory i postępowanie.  

- dostarczenie wiedzy z zakresu prawa dotyczącego 

postępowania w sprawach nieletnich.  

- przeciwdziałanie ryzykownym zachowaniom seksualnym.  

- propagowanie wiedzy na temat prawnych i moralnych 

skutków posiadania, zażywania i rozprowadzania środków 

psychoaktywnych.  

- rozwijanie umiejętności troski o własne bezpieczeństwo w 

relacjach z innymi.  

- rozwijanie poczucia osobistej odpowiedzialności, 

zachęcanie do angażowania się w prawidłowe i zdrowe 

zachowania.  

- doskonalenie umiejętności rozpoznawania symptomów 

uzależnienia od komputera i internetu  

- rozwijanie umiejętności radzenia sobie z własnymi 

negatywnymi emocjami oraz z zachowaniami agresywnymi.  

- rozwijanie świadomości dotyczącej prawa do prywatności, w 

tym do ochrony danych osobowych oraz ograniczonego 

zaufania do osób poznanych w sieci.  

- rozwijanie umiejętności reagowania w sytuacjach 

kryzysowych, niesienia pomocy dotkniętym nimi osobom oraz 

minimalizowania ich negatywnych skutków.  

- rozwijanie umiejętności podejmowania działań zgodnych ze 

zweryfikowanymi źródłami wiedzy.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Załącznik nr 2 

Harmonogram działań 

 

S
F

E
R

A
 

Zadania Forma realizacji 
Osoby 

odpowiedzialne 

IN
T

E
L

E
K

T
U

A
L

N
A

 

1. Rozpoznanie i rozwijanie 

możliwości, uzdolnień 

i zainteresowań uczniów 

Przeprowadzanie w klasach 

diagnoz i ankiet wstępnych, 

obserwacje podczas bieżącej 

pracy 

nauczyciele, 

wychowawcy  

2.Rozwijanie zainteresowań 

i zdolności uczniów 

Przygotowanie propozycji zajęć, 

prowadzenie zajęć 

pozalekcyjnych, kół 

zainteresowań, warsztatów, 

konkursów, wyjścia do muzeum, 

teatru, na wystawy, udział w życiu 

kulturalnym, 

przygotowanie programów 

artystycznych na uroczystości 

szkolnych, prezentowanie 

talentów na forum szkoły, 

 

Szkolenie rady pedagogicznej 

z zakresu aktywnych metod pracy 

 

Przeprowadzenie przez 

nauczycieli  zajęć lekcyjnych 

z wykorzystaniem aktywizujących 

metod pracy 

nauczyciele  

 

 

 

 

 

 

 

koordynator WDN 

 

nauczyciele 

 

3.Rozwijanie umiejętności 

rozpoznawania własnych uzdolnień 

Zajęcia pozalekcyjne nauczyciele  

4.Kształtowanie postawy twórczej 
Szkolny festiwal twórczości 

artystycznej 

wychowawcy, 

organizatorzy 

przeglądu 

 

5.Podnoszenie efektów kształcenia 

poprzez uświadamianie wagi 

edukacji i wyników egzaminów 

zewnętrznych 

Lekcje wychowawcze poświęcone 

tej tematyce, szkolne konkursy z 

nagrodami na najwyższą średnią 

i najlepszą frekwencję 

przewodniczący 

zespołów 

wychowawczych 

 

 

6.Uczenie planowania i dobrej 

 

Lekcje wychowawcze poświęcone 

 

wychowawcy, 



 

organizacji własnej pracy 

 

tej tematyce nauczyciele 

S
P

O
Ł

E
C

Z
N

A
 

 

1.Kształtowanie szacunku do ludzi, 

wrażliwości na potrzeby drugiego 

człowieka, prawidłowe rozumienie 

wolności jednostki oparte na 

poszanowaniu osoby ludzkiej 

 

Działalność charytatywna, 

wolontariat szkolny  

opiekun 

samorządu 

szkolnego, 

katecheta 

 

2.Rozwój poszanowania 

dziedzictwa narodowego 

i kształtowanie świadomości 

narodowej. Wskazywanie 

autorytetów i wzorców moralnych 

 

Świętowanie rocznic i wydarzeń 

patriotycznych, lekcje 

wychowawcze na temat 

patriotyzmu, 

nauczyciele 

wskazani jako 

odpowiedzialni za 

poszczególne 

działania  

3.Poznanie kultury rodzimej, 

zaznajamianie z kulturą regionu 

Wycieczki, tematyczne lekcje 

wychowawcze, konkursy 

 

wychowawcy, 

nauczyciel historii 

 

4.Poznanie dorobku kulturalnego 

Europy, świata, wykształcenie 

postawy tolerancji i szacunku dla 

innych narodów, kultur, religii 

 

Lekcje wychowawcze poświęcone 

tej tematyce, 

 

wychowawcy 

 

5.Uczenie właściwego pojęcia 

tolerancji, odwagi w reagowaniu na 

niesprawiedliwość, krzywdę 

drugiego człowieka, agresję 

 

Lekcje wychowawcze poświęcone 

tej tematyce, 
wychowawcy klas  

 

6.Kształtowanie przekonania 

o społecznym wymiarze istnienia 

osoby ludzkiej, a także 

o społecznym aspekcie bycia 

uczniem szkoły  

 

Omówienie zasad statutu szkoły 

i regulaminów szkolnych,  

lekcje wychowawcze poświęcone 

tej tematyce. 

wychowawcy 

 

 

7.Uczenie działania zespołowego, 

tworzenia klimatu dialogu 

i efektywnej współpracy, 

umiejętności słuchania innych 

i rozumienia ich poglądów. 

Uczenie zasad samorządności 

i demokracji 

 

Wybory do samorządu 

uczniowskiego/wybory 

samorządów klasowych 

 wybory opiekuna samorządu 

uczniowskiego. 

opiekun 

samorządu  



 

8.Kształtowanie postawy szacunku 

wobec środowiska naturalnego 

 

Udział w akcji sprzątanie świata. 

wycieczki krajoznawcze. 

 

wychowawcy 

 

9.Kształtowanie aktywnej postawy 

wobec przyszłej pracy zawodowej 

oraz wymagań rynku pracy. 

Współpraca z Urzędem Pracy oraz 

innymi instytucjami w celu 

uzyskania informacji o sytuacji na 

lokalnym rynku pracy; wybór 

dalszej drogi kształcenia 

 

spotkania dla klasy VIII 

prowadzone przez doradcę 

zawodowego nauka poszukiwania 

pracy, analizy ofert;  

nauczyciel 

doradztwa 

zawodowego 

E
M

O
C

J
O

N
A

L
N

A
 

 

1.Nauka nabywania świadomości 

własnych słabych i mocnych stron, 

kształtowanie samoakceptacji, 

budowanie poczucia własnej 

wartości 

 

Lekcje wychowawcze poświęcone 

tej tematyce  
wychowawca 

 

2.Kształcenie umiejętności 

rozwiązywania problemów bez 

użycia siły 

 

Zajęcia integracyjne w klasach,  

lekcje wychowawcze - jak unikać 

agresji fizycznej i psychicznej 

wychowawca 

3.Umiejętność właściwego 

współdziałania w grupie 

rówieśniczej 

Praca w grupach zadaniowych 

oraz podczas przygotowywania 

uroczystości klasowych i imprez 

szkolnych 

organizatorzy 

imprez szkolnych, 

wychowawcy  

4.Budowanie pozytywnych relacji 

z innymi i kształtowanie postaw 

asertywnych 

 

Lekcje wychowawcze poświęcone 

umiejętności wyrażania opinii i 

sądów o sobie i innych 

wychowawcy 

F
IZ

Y
C

Z
N

A
 

1.Promowanie zdrowego stylu 

życia 

 

Dzień Sportu, zajęcia o zdrowym 

stylu odżywiania się umiejętności 

dbania o higienę jamy ustnej i 

zdrowe zęby oraz znaczeniu 

aktywności fizycznej  w życiu 

człowieka; 

Pogadanki o zapobieganiu 

zakażeniom, zatruciom 

pokarmowym i chorobom 

wirusowym 

 

nauczyciel WF, 

nauczyciele 

biologii  

realizatorzy akcji 

szkolnych, 

wychowawcy  

 



 

2. Zapobieganie uzależnieniom 

Zajęcia wychowawcze 

i pogadanki ukazujące 

konsekwencje ryzykownych 

zachowań (narkomania, 

cyberprzemoc) 

Wychowawca, 

policja 

3.Zachęcanie do aktywnego 

wypoczynku 

Zorganizowanie zajęć 

warsztatowo – ruchowych w 

czasie ferii zimowych i na 

początku wakacji, rajdy 

rowerowe, zielone szkoły 

Chętni 

nauczyciele 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Załącznik nr 3 

 

Kalendarz uroczystości szkolnych  

w roku szkolnym 2018/2019 

 

 uroczyste rozpoczęcie roku szkolnego 

 ślubowanie klas pierwszych, 

 klasowe spotkania z okazji Dnia Chłopca, dyskoteka szkolna 

 porządkowanie grobów na cmentarzu we Włęczu, 

 Dzień Żołnierzy Wyklętych – udział w uroczystościach w Czernikowie  

 Dzień Edukacji Narodowej- akademia 

 Uroczysta akademia okazji 100 rocznicy odzyskania niepodległości przez Polskę 

 Święto Patrona Szkoły, 

 andrzejki szkolne, 

 ogólnoszkolny udział w ogólnopolskiej akcji – Szkoła Promująca Zdrowie : 

,,Zdrowe Śniadanie”, 

 Halloween  w naszej szkole – dyskoteka i konkursy 

 mikołajki klasowe, 

 ,,Jasełka” Bożonarodzeniowa oraz szkolna wigilia  , 

 klasowe spotkania opłatkowe, 

 WOŚP w naszej szkolne 

 spotkanie z okazji Dnia Babci i Dnia Dziadka 

 ogólnoszkolny Bal Karnawałowy.  

 szkolne walentynki - ,,Zakochani są wśród nas” 

 klasowe spotkania z okazji Dnia Kobiet 

 pierwszy dzień wiosny, 

 szkolne spotkanie z okazji Dnia Matki 

 szkolne obchody rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja, 

 Dzień Sportu z okazji Dnia Dziecka 

 zakończenie roku szkolnego. 


